

Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 7.829, DE 21 DE JULHO DE 2025

APROVA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA.

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, Prefeita

Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

ART. 1º. Fica ratificada a designação do servidor PHELIPE CARDOSO FELIPE, como Secretário Executivo do Conselho Municipal de Saúde, nomeado pela Presidente do referido Conselho e aprovada pelo colegiado em reunião realizada em 11 de julho de 2025, de acordo com art. 7º da Lei nº 4.618, de 29 de setembro de 2005.

ART. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de julho de

dois mil e vinte e cinco.

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI

Prefeita Municipal

ROQUE HAROLDO BOMFIM Secretário Municipal de Saúde

Publicado na Secretaria Municipal de Governo da

Prefeitura Municipal de Birigui, na data supra, por afixação no local de costume.

JAQUELINE MORAES SILVA FERNANDES Secretária Adjunta de Governo